
令和 ３年 ８月２０日

保護者 各位

東根市立大富中学校

校長 片 桐 清

新型コロナウイルス感染症への対応について（お願い）

処暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

から本校の教育活動に対してご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、標記の件について山形県教育委員会及び東根市教育委員会より、「お盆期間の人

流増や変異株等による感染拡大を受けた緊急対策」について依頼がありました。

つきましては、本校教育活動についても、下記の通り実施していきます。保護者の皆様

には、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 健康観察の徹底について

（１）登校前に風邪症状を初め、腹痛や下痢、倦怠感など体調に変化があった場合は、登

校を控え、医療機関を受診してください。

（２）同居家族に風邪症状が見られた場合は登校を控えるようご協力ください。

（３）万が一、同居の家族に感染者や濃厚接触者、ＰＣＲ検査対象者が出た際は、学校ま

でご連絡くださいますようお願い致します。

※ いずれの場合も「欠席」ではなく、「出席停止」の対応を行います。

２ 部活動について

（１）他校との交流（練習試合や合同練習）は制限いたします。

（２）上位大会や上位につながる大会に限り、自校外の活動は可能とします。外部活動等

での大会参加等は担任又は顧問にご連絡ください。

（３）スポ少等、社会体育での施設利用は可能です。ただし、その際も感染防止対策を講

じた上での活動をお願い致します。（飲食を伴う活動はご遠慮ください）

※ 「２ 部活動について」は、８月３１日までの緊急対策としての実施になります。

それ以降については、今後の感染状況を鑑み判断して参ります。

３ 学校行事ついて

（１）「運動会」については規模を縮小し、実施の方向で準備を進めます。

① ご来賓の案内は見送り、保護者の参観のみ可能と致します。

② 当日の感染防止対策はもとより、事前の準備や練習の段階感染防止対策を組織

的に行います。

（２）３学年の「修学旅行」については方面の再検討や規模縮小で実施します。

① 現段階では県内１泊２日の実施を検討しています。

② 業者及び現地の各施設、バス移動での感染対策を十分に考慮した行程を作成し

ていきます。

※ 「３ 学校行事」につきましては現段階での見通しであり、今後の感染状況次第

では変更も十分あり得ることをご了承ください。


